ПРОТОКОЛ№ 5/26Заседания Дисциплинарного комитетаАссоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой»
г. Самара 19.02.2026
Форма проведения заседания: Совместное присутствие для обсуждения вопросов повестки дня ипринятия решений по вопросам, поставленным на голосование.
Дата проведения заседания: 19.02.2026Место проведения заседания: г. Самара, Московское шоссе, д. 55. оф. 1023Время открытия заседания: 09.00Время закрытия заседания: 10.00Дата составления заседания: 19.02.2026Присутствовали: Председатель комитета –Симонова Екатерина ВикторовнаЧлены комитета:Матвеева Анна ГеннадьевнаХрамова Маргарита АлександровнаПредседатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» Симонова ЕкатеринаВикторовна огласила присутствующих на заседании, указав, что присутствуют 3 из 3 членовкомитета, что составляет 100%. Кворум имеется.Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» Симонова ЕкатеринаВикторовна предложила избрать секретарем заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС»Матвееву Анну Геннадьевну, с возложением на нее обязанности по подсчету голосов.Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решение избратьсекретарем заседания Матвееву Анну Геннадьевну, с возложением на нее обязанности по подсчетуголосов.Председатель и секретарь приступили к работе.Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» Симонова ЕкатеринаВикторовна предложила утвердить повестку дня заседания Дисциплинарного комитетаАссоциации «СРО «СВС».Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решение утвердитьследующую повестку дня заседания: Повестка дня:1. Открытие дисциплинарного производства в отношении организаций – членовАссоциации «СРО «СВС», допустивших нарушения.Председатель Дисциплинарного комитета Симонова Екатерина Викторовна предложилаприступить к работе по рассмотрению вопросов повестки дня.

Вопрос № 1 повестки дня: Открытие дисциплинарного производства в отношенииорганизаций – членов Ассоциации «СРО «СВС», допустивших нарушения.Слушали: Симонову Е.В., которая сообщила, что на рассмотрение комитета поступилиакты проверок Контрольного комитета Ассоциации «СРО «СВС», согласно которым выявленыорганизации, допустившие нарушения:1.1. ООО «НПО СОВРЕМЕННЫЕ ИНЖЕНЕРНЫЕ КОММУНИКАЦИИ»(ИНН 6316202452).Актом внеплановой проверки № 7080 от 19.02.2026 установлено:- задолженность по членским взносам в размере 30 000,00 рублей.1.2. ООО «ОВК» (ИНН 6315604159).Актом внеплановой проверки № 7076 от 19.02.2026 установлено:- отсутствуют два специалиста, сведения о которых внесены в НРС.1.3. ООО «ПРЕМИУМ СТРОЙ» (ИНН 6318065096).Актом внеплановой проверки № 7078 от 19.02.2026 установлено:

- задолженность по членским взносам в размере 35 000,00 рублей.1.4. ООО «СИСТЕМЫ КОМПЛЕКСНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ» (ИНН 6324007575).Актом внеплановой проверки № 7079 от 19.02.2026 установлено:- задолженность по членским взносам в размере 42 000,00 рублей.1.5. ООО «СОЮЗ» (ИНН 6372023087).Актом внеплановой проверки № 7072 от 19.02.2026 установлено:- задолженность по членским взносам в размере 30 000,00 рублей.1.6. ООО «СТРОЙБИЗНЕС» (ИНН 6316152071).Актом внеплановой проверки № 7074 от 19.02.2026 установлено:- задолженность по членским взносам в размере 30 000,00 рублей.1.7. ООО «УК МИЛ-ГРУПП» (ИНН 6312131384).Актом внеплановой проверки № 7077 от 19.02.2026 установлено:- задолженность по членским взносам в размере 30 000,00 рублей.1.8. ООО «ФРЕГАТ» (ИНН 6311183894).Актом внеплановой проверки № 7085 от 19.02.2026 установлено:- задолженность по членским взносам в размере 63 000,00 рублей.1.9. ООО «ЭНЕРГОКОМПЛЕКТ» (ИНН 6322038232).Актом внеплановой проверки № 7087 от 19.02.2026 установлено:- задолженность по членским взносам в размере 30 000,00 рублей.1.10. ООО «ЭНЕРГОСТРОЙПРОЕКТ» (ИНН 6319154140).Актом внеплановой проверки № 7088 от 19.02.2026 установлено:- задолженность по членским взносам в размере 56 000,00 рублей.Решение по вопросу № 1 повестки: В связи с установленными нарушениями,Дисциплинарный комитет Ассоциации «СРО «СВС», руководствуясь п.п. 2 и 3 ст. 10Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», а также п. 4.8Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований ихприменений, порядка рассмотрения дел», принял решение открыть дисциплинарное производствов отношении:1.1. ООО «НПО СОВРЕМЕННЫЕ ИНЖЕНЕРНЫЕ КОММУНИКАЦИИ» (ИНН 6316202452);1.2. ООО «ОВК» (ИНН 6315604159);1.3. ООО «ПРЕМИУМ СТРОЙ» (ИНН 6318065096);1.4. ООО «СИСТЕМЫ КОМПЛЕКСНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ» (ИНН 6324007575);1.5. ООО «СОЮЗ» (ИНН 6372023087);1.6. ООО «СТРОЙБИЗНЕС» (ИНН 6316152071);1.7. ООО «УК МИЛ-ГРУПП» (ИНН 6312131384);1.8. ООО «ФРЕГАТ» (ИНН 6311183894);1.9. ООО «ЭНЕРГОКОМПЛЕКТ» (ИНН 6322038232);1.10. ООО «ЭНЕРГОСТРОЙПРОЕКТ» (ИНН 6319154140)и назначить заседание Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» на 26.02.2026 в 09.00часов, по адресу: г. Самара, Московское шоссе, д. 55, оф. 1023.Голосование: «За» - 3 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.Решение принято единогласно.Решения по всем вопросам повестки дня заседания Дисциплинарного комитетаАссоциации «СРО «СВС» приняты, вопросов не поступило.Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» объявил о закрытиизаседания.
Председатель ДисциплинарногоКомитета Ассоциации «СРО «СВС» Симонова Е.В.
Секретарь заседания Матвеева А.Г.